9

СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» октября  2025 года                                                              № 2.16

г. Хилок

О принятии Устава Хилокского
 муниципального округа Забайкальского края

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет Хилокского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Принять Устав Хилокского муниципального округа Забайкальского края.

1. Признать утратившими силу:
- Устав муниципального района «Хилокский район», принятый решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 29.10.2015 года № 16.171;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 07.07.2016 года № 32.221 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 23.11.2017 года № 3.37 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 08.02.2018 года № 6.56 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 26.12.2019 года № 22.175 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 04.06.2021 года № 33.264 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 04.10.2022 года № 02.08 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;
- решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 23.05.2023 года № 14.62  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Хилокский район»;

- Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета городского поселения «Могзонское» от 09.06.2018 года № 97;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 14.01.2019 года № 109 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, утвержденный решением Совета городского поселения «Могзонское» от 9 июня 2018 г. № 97;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 27.12.2019 года № 133 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, утвержденный решением Совета городского поселения «Могзонское» от 9 июня 2018 г. № 97;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 07.07.2020 года № 149 «О внесении изменений в Устав городского поселения «Могзонское»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 08.07.2021 года № 47 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 22.02.2022 года № 2 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 29.12.2022 года № 17 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 30.03.2023 года № 9 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 07.07.2023 года № 17 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 28.12.2023 года № 38 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 19.03.2024 года № 3 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 12.08.2024 года № 15 ««О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
- решение Совета городского поселения «Могзонское» от 04.03.2025 года № 2 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;

- Устав городского поселения «Хилокское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края», принятый решением Совета городского поселения «Хилокское» от 28.12.2023 года № 66;

- Устав сельского поселения «Бадинское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Бадинское» от 26.04.2018 года № 95;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 16.07.2019 года № 117 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Бадинское»;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 11.03.2020 года № 134 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Бадинское»;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 29.10.2021 года № 38 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Бадинское»;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 20.01.2022 года № 50 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Бадинское»;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 11.05.2022 года № 59 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Бадинское»;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 20.04.2023 года № 76 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Бадинское»;
- решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 11.10.2024 года № 110 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Бадинское»;

- Устав сельского поселения «Глинкинское» муниципального района «Хилокский район, принятый решением Совета сельского поселения «Глинкинское» от 02.08.2018 года № 25;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 27.12.2019 года № 50 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 17.02.2021 года № 72 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 16.06.2021 года № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 20.07.2022 года № 21 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 07.11.2022 года № 23 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 28.04.2023 года № 38 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;
- решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 03.10.2024 года № 76 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Глинкинское»;

- Устав сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 19.02.2018 года № 51;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 30.12.2019 года № 99 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 24.02.2021 года № 143 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 11.06.2021 года № 150 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 18.07.2022 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 09.11.2022 года № 31 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 05.05.2023 года № 49 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;
- решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 23.07.2024 года № 91 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Жипхегенское»;

- Устав сельского поселения «Закультинское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Закультинское» 25.03.2018 года № 90;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 29.04.2019 года № 110 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 13.11.2019 года № 122 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 17.06.2021 года № 39 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 23.06.2022 года № 73 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 30.11.2022 года № 84 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 22.05.2023 года № 98 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;
- решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 18.04.2024 года № 132 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское»;

- Устав сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 04.05.2018 года № 95;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 28.03.2019 года № 135 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 28.08.2019 года № 144 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 25.03.2020 года № 165 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 17.06.2021 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 22.11.2021 года № 34 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 22.11.2022 года № 59 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 10.05.2023 года № 77 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 29.12.2023 года № 111 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- решение Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 18.11.2024 года № 133 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;

- Устав сельского поселения «Укурикское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Укурикское» от 04.05.2018 года № 21;
- решение Совета сельского поселения «Укурикское» от 11.08.2020 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Укурикское»;
- решение Совета сельского поселения «Укурикское» от 13.03.2023 года № 8 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Укурикское»;

- Устав сельского поселения «Харагунское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Харагунское» от 27.04.2018 года № 07;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 28.03.2019 года № 01 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 05.08.2019 года № 12 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 26.02.2020 года № 01 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 07.06.2021 года № 21 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 09.06.2022 года № 14 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 28.12.2022 года № 34 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 08.09.2023 года № 30 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 16.10.2023 года № 34 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 08.08.2024 года № 14 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;
- решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 22.11.2024 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»;

- Устав сельского поселения «Хилогосонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 04.05.2018 года № 5;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 16.01.2020 года № 1 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 05.08.2021 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 29.06.2022 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 19.04.2023 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 15.06.2023 года № 9.1 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 24.05.2024 года № 11 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;
- решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 28.02.2025 года № 3 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хилогосонское»;

- Устав сельского поселения «Хушенгинское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 31.05.2018 года № 45;
- решение Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 25.11.2019 года № 69 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хушенгинское»;
- решение Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 22.04.2022 года № 39 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хушенгинское»;
- решение Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 13.07.2023 года № 71 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хушенгинское»;

- Устав сельского поселения «Энгорокское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Энгорокское» от 04.05.2018 года № 8;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 04.03.2019 года № 4 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 13.05.2019 года № 15 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 20.05.2021 года № 7 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 09.08.2021 года № 19 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 07.06.2022 года № 8 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 31.05.2023 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 20.05.2024 года № 8 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское»;
- решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 30.08.2024 года № 16 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Энгорокское».

1. Направить Устав Хилокского муниципального округа Забайкальского края в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
1. После государственной регистрации опубликовать Устав Хилокского муниципального округа Забайкальского края в сетевом издании Хилокского муниципального округа.
1. Устав Хилокского муниципального округа Забайкальского края вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Врип. главы муниципального района
«Хилокский район»                                                           А.Н. Ермолаев

Председатель Совета
Хилокского муниципального округа
Забайкальского края                                                       С.В.Черёмушкин